

# **Cosmos Invest 2013 ApS**

**Edlevej 4, 2900 Hellerup**

**CVR-nr. 35 22 88 96**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2023.

---

**Morten Strømsted**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Cosmos Invest 2013 ApS Edlevej 4 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 35 22 88 96
	Stiftet: 17. april 2013
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Morten Strømsted, Direktør
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Kapitalinteresse</b>	Toch Invest ApS, Hvalsø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af - direkte eller indirekte - at besidde kapitalandele i andre selskaber, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 7.407 t.kr. mod -15 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Andre eksterne omkostninger	-13.125	-6.875
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-13.125</b>	<b>-6.875</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7.420.496	-8.086
Andre finansielle indtægter	6	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-69	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.407.308</b>	<b>-14.961</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>7.407.308</b>	<b>-14.961</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	7.200.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.206	-8.086
Overføres til overført resultat	198.102	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.875
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.407.308</b>	<b>-14.961</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalinteresser	62.091.020	62.081.814
Finansielle anlægsaktiver i alt	62.091.020	62.081.814
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>62.091.020</b>	<b>62.081.814</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	0	3.000
Tilgodehavender i alt	0	3.000
Likvide beholdninger	39.348	13.646
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>39.348</b>	<b>16.646</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>62.130.368</b>	<b>62.098.460</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	130.000	130.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.961.020	13.951.814
Overført resultat	48.033.098	47.834.996
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>62.124.118</b>	<b>61.916.810</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	175.400
Anden gæld	6.250	6.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.250	181.650
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.250</b>	<b>181.650</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>62.130.368</b>	<b>62.098.460</b>

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	130.000	13.959.900	47.841.871	2.760.000	64.691.771
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.760.000	-2.760.000
Resultatandel	0	-8.086	-6.875	0	-14.961
Egenkapital 1. januar 2022	130.000	13.951.814	47.834.996	0	61.916.810
Resultatandel	0	9.206	198.102	0	207.308
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	7.200.000	0	7.200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-7.200.000	0	-7.200.000
	<b>130.000</b>	<b>13.961.020</b>	<b>48.033.098</b>	<b>0</b>	<b>62.124.118</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	69	0
	<u>69</u>	<u>0</u>
<b>2. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2022	48.130.000	48.130.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>48.130.000</u>	<u>48.130.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	13.951.814	13.959.900
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.420.496	-8.086
Udbytte	-7.411.290	0
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<u>13.961.020</u>	<u>13.951.814</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>62.091.020</u>	<u>62.081.814</u>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

				<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Cosmos Invest 2013 ApS</b>
Toch Invest ApS, Hvalsø	Ejerandel 28,02 %	Egenkapital 221.595.359	Årets resultat 26.482.856	62.091.020
		<u>221.595.359</u>	<u>26.482.856</u>	<u>62.091.020</u>
